
                                  ЖЕРДЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                                                                        

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

РЕШЕНИЕ 

 

31 августа 2023 года  № 30 

г. Жердевка 

 
О внесении изменений в решение Жердевского городского Совета 

народных депутатов от 28 декабря 2022 года № 62 «О бюджете городского 

поселения города Жердевка на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 
 

Рассмотрев внесенное администрацией города предложение «О 

внесении изменений в решение Жердевского городского Совета народных 

депутатов от 28 декабря 2022 года № 62 «О бюджете городского поселения 

города Жердевка на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

заключение постоянной комиссии по бюджету,  
Жердевский городской Совет народных депутатов решил: 
 

1. Внести в решение от 28 декабря 2022 года № 62 «О бюджете 

городского поселения города Жердевка на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» следующие изменения: 
1) приложение 3 изложить в следующей редакции: 

                                                                                        «Приложение 3                                                                                  

                                                                                                 к решению Жердевского городского                       

                                                                                                 Совета народных депутатов «О бюджете  

                                                                                                 городского поселения города Жердевка  

                                                                                                 на 2023 год и на плановый период 2024 и  

                                                                                                 2025 годов» 

Поступления доходов в бюджет городского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

  
  

                    тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации  

доходов бюджета 

городского поселения 

города Жердевка 

Наименование доходов 

Сумма на 

2023 год 2024 год 2025 год 

  ВСЕГО ДОХОДОВ   

90 739,3 

64 338,3 63 255,4 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

65 626,0 56 241,0 59 178,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

34 757,7 27 728,0 29 391,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 34 757,7 27 728,0 29 391,8 



1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 391,8 2 490,0 2 599,1 

1 03 02230 010000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 132,9 1 187,9 1 243,0 

1 03 02240 010000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

7,8 8,1 8,3 

1 03 02250 010000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 251,1 1 294,0 1 347,8 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

4 128,6 3 222,5 3 319,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

4 128,6 3 222,5 3 319,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16 275,1 15 917,7 16 906,1 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

7 035,6 7 299,2 8 029,1 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9 239,5 8 618,5 8 877,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

7 012,8 6 412,8 6 412,8 



1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

6 152,0 5 652,0 5 652,0 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления городских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных  автономных 

учреждений) 

860,8 760,8 760,8 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

730,0 30,0 50,0 

1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

поселений 

730,0 30,0 50,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

320,0 420,0 450,0 

1 14 02000 00 0000 410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городского 

поселения (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части 

реализации основных средств 

 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением земельных 

участков автономных 

учреждений) 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

270,0 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

370,0 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400,0 

1 16 00000 00 0000 000 

 

 

1 17 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  

 

9,9 

 

 

0,1 

20,0 

 

 

0,0 

50,0 

 

 

0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

25 113,3 8 097,3 4 076,6 



2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

25 098,3 8 097,3 4 076,6 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

4 374,0 4 195,8 4 075,9 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

16 476,1 3 900,8 0,0 

2 02 40000 00 0000 150 

 

 

2 07 00000 00 0000 000 

 

 

2 07 05000 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 

 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

Прочие безвозмездные 

поступления 

4 248,2 

 

 

15,0 

 

 

15,0 

 

 

0,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

         0,7 

 

 

0,0 

 

 

         

0,0»; 

 2) приложение 4 изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                        
                                                                                          

                                                                             «Приложение 4                                                                                 

                                                                                                  к решению Жердевского городского                       

                                                                                                  Совета народных депутатов «О бюджете  

                                                                                                  городского поселения города Жердевка  

                                                                                                  на 2023 год и на плановый период 2024 и  
                                                                                                  2025 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 

тыс. рублей  

Наименование 

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Сумма на 

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      91 493,2 62 830,4 60 104,1  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ЖЕРДЕВКА 

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

879     91 493,2 62 830,4 60 104,1  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

879 01    21 168,0 19 951,5 19 955,5  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

879 01 04   6 699,5 7 179,5 7 179,5  



Муниципальная программа 

"Осуществление 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 01 04 13 0 00 00000  0,7 0,7 0,7  

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

воспитания и социализации 

детей" 

879 01 04 13 0 01 00000  0,7 0,7 0,7  

Осуществление 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

879 01 04 13 0 01 N1300  0,7 0,7 0,7  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 01 04 13 0 01 N1300 240 0,7 0,7 0,7  

Непрограммные расходы 879 01 04 99 0 00 00000  6 698,8 7 178,8 7 178,8  

Обеспечение деятельности 

администрации города 

Жердевка 

879 01 04 99 1 00 00000  6 698,8 7 178,8 7 178,8  

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

администрации города 

879 01 04 99 1 00 81010  876,6 876,6 876,6  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

879 01 04 99 1 00 81010 120 876,6 876,6 876,6  

Расходы на обеспечение 

функционирования  аппарата 

администрации  города 

Жердевка 

879 01 04 99 1 00 82010  5 822,2 6 302,2 6 302,2  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

879 01 04 99 1 00 82010 120 5 267,2 5 267,2 5 267,2  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 01 04 99 1 00 82010 240 520,0 1 000,0 1 000,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

879 01 04 99 1 00 82010 850 35,0 35,0 35,0  

Резервные фонды 879 01 11   50,0 50,0 50,0  

Непрограммные расходы 879 01 11 99 0 00 00000  50,0 50,0 50,0  

Иные непрограммные расходы 879 01 11 99 2 00 00000  50,0 50,0 50,0  

Резервный фонд 

администрации города 

Жердевки Жердевского района 

Тамбовской области 

879 01 11 99 2 00 85450  50,0 50,0 50,0  



Резервные средства 879 01 11 99 2 00 85450 870 50,0 50,0 50,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 

879 01 13   14 418,5 12 722,0 12 726,0  

Муниципальная программа 

"Развитие культуры города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 01 13 01 0 00 00000  398,0 900,0 800,0  

Подпрограмма "Организация и 

проведение мероприятий, 

посвященных памятным датам 

и знаменательным событиям" 

879 01 13 01 2 00 00000  398,0 900,0 800,0  

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий в 

ознаменовании памятных дней 

России, Тамбовской области, 

Жердевского района, города 

Жердевка" 

879 01 13 01 2 01 00000  398,0 900,0 800,0  

Организация и проведение 

праздничных мероприятий 

879 01 13 01 2 01 86780  398,0 900,0 800,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 01 13 01 2 01 86780 240 398,0 900,0 800,0  

Муниципальная программа 

"Патриотическое воспитание 

граждан города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 01 13 03 0 00 00000  5,0 10,0 10,0  

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

массовых мероприятий, 

публичных акций, конкурсов, 

направленных на 

формирование у граждан 

высокого патриотического 

сознания" 

879 01 13 03 0 01 00000  5,0 10,0 10,0  

Проведение мероприятий в 

ознаменовании Дней воинской 

славы России 

879 01 13 03 0 01 87760  5,0 10,0 10,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 01 13 03 0 01 87760 240 5,0 10,0 10,0  

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 01 13 08 0 00 00000  2 595,0 640,0 640,0  

Основное мероприятие 

"Развитие системы управления 

в сфере управления 

муниципальным имуществом" 

879 01 13 08 0 01 00000  2 595,0 640,0 640,0  



Реализация мероприятий по 

обеспечению поддержки 

муниципального имущества в 

надлежащем состоянии 

879 01 13 08 0 01 87340  2 550,0 600,0 600,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  

879 

 

 

 

 

879 

01 

 

 

 

 

01 

13 

 

 

 

 

13 

08 0 01 87340 

 

 

 

 

08 0 01 87340 

240 

 

 

 

 

850 

2 548,0 

 

 

 

 

2,0 

600,0 

 

 

 

 

0,0 

600,0 

 

 

 

 

0,0 

 

Рыночная оценка 

муниципального имущества 

879 01 13 08 0 01 87370  30,0 30,0 30,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 01 13 08 0 01 87370 240 30,0 30,0 30,0  

Оформление на право 

муниципальной собственности 

879 01 13 08 0 01 87390  15,0 10,0 10,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 01 13 08 0 01 87390 240 15,0 10,0 10,0  

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие 

города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

879 01 13 12 0 00 00000  11 015,5 10 667,0 10 721,0  

Основное мероприятие 

"Реализация наградной 

политики" 

879 01 13 12 0 01 00000  100,0 100,0 100,0  

Обеспечение полномочий 

главы администрации города 

по вопросам награждения 

879 01 13 12 0 01 85720  100,0 100,0 100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 01 13 12 0 01 85720 240 100,0 100,0 100,0  

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

муниципального управления" 

879 01 13 12 0 04 00000  10 915,5 10 567,0 10 621,0  

Обеспечение деятельности 

Жердевского городского 

муниципального казенного 

учреждения "Служба по 

благоустройству и 

эксплуатации" 

879 01 13 12 0 04 85750  10 915,5 10 567,0 10 621,0  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

879 01 13 12 0 04 85750 110 7 401,5 7 601,5 7 601,5  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 01 13 12 0 04 85750 240 3 429,0 2 880,5 2 934,5  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

879 01 13 12 0 04 85750 850 85,0 85,0 85,0  



Муниципальная программа 

"Обеспечение 

информационной открытости и 

доступности деятельности 

органов местного 

самоуправления города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 01 13 16 0 00 00000  200,0 200,0 200,0  

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

информированию населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 01 13 16 0 01 00000  200,0 200,0 200,0  

Подготовка и размещение 

информационных сообщений в 

средствах массовых 

информаций 

879 01 13 16 0 01 85121  200,0 200,0 200,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 01 13 16 0 01 85121 240 200,0 200,0 200,0  

Непрограммные расходы 879 01 13 99 0 00 00000  205,0 305,0 355,0  

Иные непрограммные расходы 879 01 13 99 2 00 00000  205,0 305,0 355,0  

Оплата членских взносов 

ассоциации "Совет 

муниципальных образований 

Тамбовской области" 

879 01 13 99 2 00 87140  55,0 55,0 55,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

879 01 13 99 2 00 87140 850 55,0 55,0 55,0  

Расходы по решению судебных 

органов в рамках 

непрограммных мероприятий 

879 01 13 99 2 00 87210  150,0 250,0 300,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 01 13 99 2 00 87210 240 50,0 50,0 50,0  

Исполнение судебных актов 879 01 13 99 2 00 87210 830 100,0 200,0 250,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

879 03    100,0 100,0 100,0  

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

879 03 10   50,0 100,0 100,0  



Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области, защита 

его жизненно важных 

интересов и противодействие 

преступности" 

879 03 10 11 0 00 00000  50,0 100,0 100,0  

Подпрограмма "Снижение 

рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера и 

развитие единой дежурно-

диспетчерской службы города" 

879 03 10 11 2 00 00000  50,0 100,0 100,0  

Основное мероприятие 

"Снижение рисков 

возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

сохранение жизни и здоровья 

граждан при различных 

авариях, сокращение 

количества погибших и 

пострадавших в чрезвычайных 

ситуациях природного и 

техногенного характера" 

879 03 10 11 2 01 00000  50,0 100,0 100,0  

Повышение безопасности 

населения от угроз природного 

и техногенного характера 

879 03 10 11 2 01 85321  50,0 50,0 50,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 03 10 11 2 01 85321 240 50,0 50,0 50,0  

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

879 03 14   50,0 50,0 50,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области, защита 

его жизненно важных 

интересов и противодействие 

преступности" 

879 03 14 11 0 00 00000  50,0 50,0 50,0  

Подпрограмма "О мерах по 

противодействию терроризму 

и экстремизму" 

879 03 14 11 1 00 00000  50,0 50,0 50,0  

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

профилактики 

правонарушений" 

879 03 14 11 1 01 00000  50,0 50,0 50,0  

Профилактика 

террористических проявлений 

879 03 14 11 1 01 85320  50,0 50,0 50,0  



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 03 14 11 1 01 85320 240 50,0 50,0 50,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

879 04    23 995,7 9 771,0 10 580,1  

Транспорт 879 04 08   1 202,0 1 000,0 1 000,0  

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 04 08 06 0 00 00000  1 202,0 1 000,0 1 000,0  

Основное мероприятие 

"Поддержка и развитие 

автомобильного транспорта" 

879 04 08 06 0 02 00000  1 202,0 1 000,0 1 000,0  

Поддержка и развитие 

автомобильного транспорта в 

городе 

879 04 08 06 0 02 87060  1 202,0 1 000,0 1 000,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 04 08 06 0 02 87060 240 1 202,0 1 000,0 1 000,0  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

879 04 09   21 978,0 8 271,0 9 080,1  

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 04 09 06 0 00 00000  21 628,0 7 571,0 8 280,1  

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения" 

879 04 09 06 0 01 00000  21 628,0 7 571,0 8 280,1  

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

879 04 09 06 0 01 87010  4 999,2 5 621,0 6 230,1  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 04 09 06 0 01 87010 240 4 999,2 5 621,0 6 230,1  

Разработка ПСД на ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения 

879 04 09 06 0 01 87020  350,0 250,0 250,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 04 09 06 0 01 87020 240 350,0 250,0 250,0  

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения 

879 04 09 06 0 01 87030  3 706,3 1 700,0 1 800,0  



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
 
Ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 
 

879 

 

 

 

879 

04 

 

 

 

04 

09 

 

 

 

09 

 

06 0 01 87030 

 

 

 

06 0 01 S7010 

240 3 706,3 

 

 

 

12 572,5 

 

1 700,0 

 

 

 

0,0 

1 800,0 

 

 

 

0,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
 

879 04 09 06 0 01 S7010 240 12 572,5 0,0 0,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области, защита 

его жизненно важных 

интересов и противодействие 

преступности" 

879 04 09 11 0 00 00000  350,0 700,0 800,0  

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 04 09 11 4 00 00000  350,0 700,0 800,0 0

0 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов, повышение 

безопасности дорожных 

условий" 

879 04 09 11 4 01 00000  350,0 700,0 800,0  

Мероприятия по 

предотвращению дорожно-

транспортных происшествий и 

гибели в них людей 

879 04 09 11 4 01 85310  350,0 700,0 800,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 04 09 11 4 01 85310 240 350,0 700,0 800,0  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

879 04 12   815,7 500,0 500,0  

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 04 12 08 0 00 00000  815,7 500,0 500,0  

Основное мероприятие 

"Совершенствование и 

повышение эффективности 

использования недвижимости" 

879 04 12 08 0 02 00000  449,6 500,0 500,0  



Проведение государственной 

кадастровой оценки 

недвижимости 

 

879 04 12 08 0 02 87270  449,6 500,0 500,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Основное мероприятие 

«Территориальное 

планирование города»  

 

Внесение изменений в 

 правила землепользования и 

застройки с целью 

 подготовки сведений о 

границах территориальных  

зон 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 
Внесение изменений в 

генеральный план города 

Жердевка с учетом подготовки 

сведений о границах 

населенных пунктов 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

879 

 

 

 

 

879 

 

 

 

879 

 

 

 

 

 

 

879 

 

 

 

 

879 

 

 

 

 

 

879 

04 

 

 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

12 

 

 

 

 

12 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

12 

08 0 02 87270 

 

 

 

 

08 0 05 00000 

 

 

 

08 0 05 S8570 

 

 

 

 

 

 

08 0 05 S8570 

 

 

 

 

08 0 05 S8580 

 

 

 

 

 

08 0 05 S8580 

240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

240 

449,6 

 

 

 

 

366,1 

 

 

 

231,8 

 

 

 

 

 

 

231,8 

 

 

 

 

134,3 

 

 

 

 

 

134,3 

500,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

500,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

879 05    43 892,9 30 669,5 26 793,7  

Жилищное хозяйство 879 05 01   2 050,0  450,0 1 600,0  

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 05 01 08 0 00 00000  2 050,0  450,0 1 600,0  

Основное мероприятие 

"Поддержка муниципального 

имущества в надлежащем 

техническом состоянии" 

879 05 01 08 0 03 00000  2 050,0  450,0 1 600,0  

Ремонт муниципального жилья 

города Жердевка 

879 05 01 08 0 03 87170  1 800,0  200,0 1 300,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 05 01 08 0 03 87170 240 1 800,0  200,0 1 300,0  



Оплата взносов за 

капитальный ремонт 

муниципального жилья в 

городе Жердевка 

879 05 01 08 0 03 87180  250,0 250,0 300,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 05 01 08 0 03 87180 240 250,0 250,0 300,0  

Коммунальное хозяйство 879 05 02   4 350,6 7 690,0 2 200,0  

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 05 02 08 0 00 00000  1 245,0 6 090,0 200,0  

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

использования объектов 

муниципального имущества" 

879 05 02 08 0 04 00000  1 245,0 6 090,0 200,0  

Разработка ПСД и проведение 

государственной экспертизы 

на строительство и 

реконструкцию объектов 

муниципальной собственности 

города Жердевка 

879 05 02 08 0 04 83340  375,0 6 090,0 200,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 05 02 08 0 04 83340 240 375,0 6 090,0 200,0  

Возмещение затрат 

арендаторам муниципального 

имущества города Жердевка 

879 05 02 08 0 04 87470  870,0 0,0 0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 05 02 08 0 04 87470 240 870,0 0,0 0,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан города Жердевка 

Жердевского района" 

879 05 02 10 0 00 00000  3 105,6 1 600,0 2 000,0  

Основное мероприятие 

"Строительство, 

реконструкция и модернизация 

системы водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод" 

879 05 02 10 0 01 00000  3 020,6 1 500,0 1 900,0  

Реализация мероприятий в 

сфере водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод в городе 

Жердевка 

879 05 02 10 0 01 81090  2 315,0 1 500,0 1 900,0  



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 05 02 10 0 01 81090 240 1 315,0 500,0 1 000,0  

Бюджетные инвестиции 

 

Строительство водопроводной 

сети в городе Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области 

 

Бюджетные инвестиции 

879 

 

879 

 

 

 

 

879 

05 

 

05 

 

 

 

 

05 

02 

 

02 

 

 

 

 

02 

10 0 01 81090 

 

10 0 01 84380 

 

 

 

 

10 0 01 84380 

 

410 

 

 

 

 

 

 

410 

1 000,0 

               
  106,1 

 

 

 

 

106,1 

1 000,0 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

900,0 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Реализация мероприятий по 

комплексному развитию 

территории города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 

 

 

 

 

879 

 

 

 

 

 

879 

05 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

05 

02 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

02 

10 0 01 84440 

 

 

 

 

10 0 01 V5750 

 

 

 

 

 

10 0 01 V5750 

240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

240 

99,5 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

 

500,0 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий в 

сфере коммунальной 

инфраструктуры города" 

879 05 02 10 0 03 00000  85,0 100,0 100,0  

Разработка, актуализация схем 

коммунальной 

инфраструктуры города 

Жердевки Жердевского района 

Тамбовской области 

879 05 02 10 0 03 84350  85,0 100,0 100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 05 02 10 0 03 84350 240 85,0 100,0 100,0  

Благоустройство 879 05 03   37 442,3 22 429,5 22 793,7  

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

879 05 03 07 0 00 00000  26 072,6 17 634,8 21 815,6  

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

благоустройства города, 

создание комфортных условий 

для проживания и отдыха 

населения" 

879 05 03 07 0 01 00000  26 072,6 17 634,8 21 815,6  



Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципального 

бюджетного учреждения 

"Служба городского 

хозяйства" 

879 05 03 07 0 01 87850  1 530,0 0,0 0,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

879 05 03 07 0 01 87850 610 1 530,0 0,0 0,0  

Обеспечение эстетического 

облика города в соответствии с 

санитарно-гигиеническими 

требованиями, благоприятных 

условий для отдыха и досуга 

граждан города 

879 05 03 07 0 01 88080  20 795,1 17 634,8 21 815,6  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 05 03 07 0 01 88080 240 20 720,1 17 584,8 21 765,6  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

879 05 03 07 0 01 88080 850 75,0 50,0 50,0  

Прочие мероприятия по 

развитию территории 

городского поселения 

879 05 03 07 0 01 V1080  3 747,5 0,0 0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 05 03 07 0 01 V1080 240 3 747,5 0,0 0,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области, защита 

его жизненно важных 

интересов и противодействие 

преступности" 

879 05 03 11 0 00 00000  10,0 10,0 10,0  

Подпрограмма "Профилактика 

и предупреждение несчастных 

случаев на воде, обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах, а также создание 

общественных спасательных 

постов в местах массового 

отдыха населения и обучение 

населения, прежде всего детей 

плаванию" 

879 05 03 11 3 00 00000  10,0 10,0 10,0  

Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

города Жердевка" 

879 05 03 11 3 01 00000  10,0 10,0 10,0  

Модернизация средств 

обеспечения безопасности 

людей на водных объектах 

города 

879 05 03 11 3 01 85350  10,0 10,0 10,0  



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 05 03 11 3 01 85350 240 10,0 10,0 10,0  

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории муниципального 

образования - город Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 05 03 14 0 00 00000  11 359,7 4 784,7 968,1  

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

комплексного благоустройства 

на территории 

муниципального образования" 

879 05 03 14 0 01 00000  1 111,8 880,0 968,1  

Комплексное благоустройство 

территории города 

879 05 03 14 0 01 89010  1 111,8 880,0 968,1  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 05 03 14 0 01 89010 240 1 111,8 880,0 968,1  

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

879 05 03 14 0 F2 00000  10 247,8 3 904,7 0,0  

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

879 05 03 14 0 F2 55550  3 554,0 3 904,7 0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Комплексное благоустройство 

территории города 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям   

 

879 

 

 

 

 

879 

 

 

879 

05 

 

 

 

 

05 

 

 

05 

03 

 

 

 

 

03 

 

 

03 

14 0 F2 55550 

 

 

 

 

14 0 F2 89010 

 

 

14 0 F2 89010 

240 

 

 

 

 

 

 

 

610    

3 554,0 

 

 

 

 

6 693,8 

 

                 

6 693,8 

3 904,7 

 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

879 05 05   50,0 100,0 200,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан города Жердевка 

Жердевского района" 

879 05 05 10 0 00 00000  50,0 100,0 200,0  



Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия 

муниципальной программы 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильём и 

коммунальными услугами 

граждан города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области " 

879 05 05 10 0 02 00000  50,0 100,0 200,0  

Муниципальная поддержка на 

проведение капитального 

ремонта многоквартирных 

домов 

879 05 05 10 0 02 81080  50,0 100,0 200,0  

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций 

(компаний), публично-

правовых компаний) 

879 05 05 10 0 02 81080 630 50,0 100,0 200,0  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

879 06    100,0 150,0 200,0  

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

879 06 05   100,0 150,0 200,0  

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 06 05 05 0 00 00000  100,0 150,0 200,0  

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

экологической безопасности 

граждан и сохранение 

природных ресурсов" 

879 06 05 05 0 01 00000  100,0 150,0 200,0  

Мероприятия по 

рекультивации и улучшению 

нарушенных земель в городе 

Жердевка 

879 06 05 05 0 01 85940  100,0 150,0 200,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 06 05 05 0 01 85940 240 100,0 150,0 200,0  

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

879 08    1 836,6 1 738,4 2 024,8  

Культура 879 08 01   1 836,6 1 738,4 2 024,8  

Муниципальная программа 

"Развитие культуры города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

879 08 01 01 0 00 00000  1 836,6 1 738,4 2 024,8  

Подпрограмма "Искусство" 879 08 01 01 1 00 00000  1 836,6 1 738,4 2 024,8  



Основное мероприятие 

"Сохранение и развитие 

исполнительских искусств" 

879 08 01 01 1 01 00000  1 836,6 1 738,4 2 024,8  

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Городской Дом культуры 

города Жердевка" 

879 08 01 01 1 01 86750  1 836,6 1 738,4 2 024,8  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

879 08 01 01 1 01 86750 610 1 836,6 1 738,4 2 024,8  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 879 10    300,0 350,0 350,0  

Социальное обеспечение 

населения 

879 10 03   300,0 350,0 350,0  

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан 

города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

879 10 03 04 0 00 00000  300,0 350,0 350,0  

Ос Основное мероприятие                         

«О «Оказание поддержки гражда 

на  нам, оказавшимся в трудной  

жи жизненной ситуации" 

879 10 03       04 0 01 00000  300,0 350,0 350,0 

Оказание социальной помощи 

гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 

879 10 03         04 0 01 83020  300,0 350,0 350,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

879 10 03         04 0 01 83020   320 300,0 350,0 350,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

879 11    100,0 100,0 100,0 

Массовый спорт 879 11 02   100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры 

и спорта в городе Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области" 

879 11 02        02 0 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение населения в 

занятия физической культурой и 

массовым спортом" 

879 11 02        02 0 01 00000  100,0 100,0 100,0 

Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий по вовлечению 

населения в занятия физической 

культурой и массовым спортом 

879 11 02        02 0 01 85020          100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

879 11 02        02 0 01 85020    240 100,0 100,0 100,0»; 

 



3) приложение 5 изложить в следующей редакции: 

   
             

             «Приложение 5                                                                                                               

              к решению Жердевского городского 

              Совета народных депутатов «О бюджете  

              городского поселения города Жердевка  

              на 2023 год и на плановый период 2024 и  

              2025 годов» 

    

   

      

      
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам бюджета городского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

тыс. рублей  

Наименование 

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Сумма на 

 

РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год  

1 2 3 4 5 6 7 8  

ВСЕГО РАСХОДОВ     91 493,2 62 830,4 60 104,1  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    21 168,0 19 951,5 19 955,5  

Функционирование  

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   6 699,5 7 179,5 7 179,5  

Муниципальная программа 

"Осуществление 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

01 04 13 0 00 00000  0,7 0,7 0,7  

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

воспитания и социализации 

детей" 

01 04 13 0 01 00000  0,7 0,7 0,7  

Осуществление 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

01 04 13 0 01 N1300  0,7 0,7 0,7  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 13 0 01 N1300 240 0,7 0,7 0,7  

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  6 698,8 7 178,8 7 178,8  



Обеспечение деятельности 

администрации города 

Жердевка 

01 04 99 1 00 00000  6 698,8 7 178,8 7 178,8  

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

администрации города 

01 04 99 1 00 81010  876,6 876,6 876,6  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99 1 00 81010 120 876,6 876,6 876,6  

Расходы на обеспечение 

функционирования  аппарата 

администрации  города 

Жердевка 

01 04 99 1 00 82010  5 822,2 6 302,2 6 302,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99 1 00 82010 120 5 267,2 5 267,2 5 267,2  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 1 00 82010 240 520,0 1 000,0 1 000,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 99 1 00 82010 850 35,0 35,0 35,0  

Резервные фонды 01 11   50,0 50,0 50,0  

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  50,0 50,0 50,0  

Иные непрограммные расходы 01 11 99 2 00 00000  50,0 50,0 50,0  

Резервный фонд 

администрации города 

Жердевки Жердевского района 

Тамбовской области 

01 11 99 2 00 85450  50,0 50,0 50,0  

Резервные средства 01 11 99 2 00 85450 870 50,0 50,0 50,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   14 418,5 12 722,0 12 726,0  

Муниципальная программа 

"Развитие культуры города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

01 13 01 0 00 00000  398,0 900,0 800,0  

Подпрограмма "Организация и 

проведение мероприятий, 

посвященных памятным датам 

и знаменательным событиям" 

01 13 01 2 00 00000  398,0 900,0 800,0  

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий в 

ознаменовании памятных дней 

России, Тамбовской области, 

Жердевского района, города 

Жердевка" 

01 13 01 2 01 00000  398,0 900,0 800,0  

Организация и проведение 

праздничных мероприятий 

01 13 01 2 01 86780  398,0 900,0 800,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 2 01 86780 240 398,0 900,0 800,0  



Муниципальная программа 

"Патриотическое воспитание 

граждан города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

01 13 03 0 00 00000  5,0 10,0 10,0  

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

массовых мероприятий, 

публичных акций, конкурсов, 

направленных на 

формирование у граждан 

высокого патриотического 

сознания" 

01 13 03 0 01 00000  5,0 10,0 10,0  

Проведение мероприятий в 

ознаменовании Дней воинской 

славы России 

01 13 03 0 01 87760  5,0 10,0 10,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 03 0 01 87760 240 5,0 10,0 10,0  

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

01 13 08 0 00 00000  2 595,0 640,0 640,0  

Основное мероприятие 

"Развитие системы управления 

в сфере управления 

муниципальным имуществом" 

01 13 08 0 01 00000  2 595,0 640,0 640,0  

Реализация мероприятий по 

обеспечению поддержки 

муниципального имущества в 

надлежащем состоянии 

01 13 08 0 01 87340  2 550,0 600,0 600,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 

 

 

 

 

01 

13 

 

 

 

 

13 

08 0 01 87340 

 

 

 

 

08 0 01 87340 

 

240 

 

 

 

 

850 

2 548,0 

 

 

 

 

2,0 

600,0 

 

 

 

 

0,0 

600,0 

 

 

 

 

0,0 

 

Рыночная оценка 

муниципального имущества 

01 13 08 0 01 87370  30,0 30,0 30,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 08 0 01 87370 240 30,0 30,0 30,0  

Оформление на право 

муниципальной собственности 

01 13 08 0 01 87390  15,0 10,0 10,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 08 0 01 87390 240 15,0 10,0 10,0  



Муниципальная программа 

"Экономическое развитие 

города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

01 13 12 0 00 00000  11 015,5 10 667,0 10 721,0  

Основное мероприятие 

"Реализация наградной 

политики" 

01 13 12 0 01 00000  100,0 100,0 100,0  

Обеспечение полномочий 

главы администрации города 

по вопросам награждения 

01 13 12 0 01 85720  100,0 100,0 100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 12 0 01 85720 240 100,0 100,0 100,0  

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

муниципального управления" 

01 13 12 0 04 00000  10 915,5 10 567,0 10 621,0  

Обеспечение деятельности 

Жердевского городского 

муниципального казенного 

учреждения "Служба по 

благоустройству и 

эксплуатации" 

01 13 12 0 04 85750  10 915,5 10 567,0 10 621,0  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 13 12 0 04 85750 110 7 401,5 7 601,5 7 601,5  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 12 0 04 85750 240 3 429,0 2 880,5 2 934,5  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 12 0 04 85750 850 85,0 85,0 85,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

01 13 16 0 00 00000  200,0 200,0 200,0  

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

информированию населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

01 13 16 0 01 00000  200,0 200,0 200,0  

Подготовка и размещение 

информационных сообщений в 

средствах массовых 

информаций 

01 13 16 0 01 85121  200,0 200,0 200,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 16 0 01 85121 240 200,0 200,0 200,0  

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000  205,0 305,0 355,0  

Иные непрограммные расходы 01 13 99 2 00 00000  205,0 305,0 355,0  



Оплата членских взносов 

ассоциации "Совет 

муниципальных образований 

Тамбовской области" 

01 13 99 2 00 87140  

 

55,0 55,0 55,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 99 2 00 87140 850 55,0 55,0 55,0  

Расходы по решению судебных 

органов в рамках 

непрограммных мероприятий 

01 13 99 2 00 87210  150,0 250,0 300,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 2 00 87210 240 50,0 50,0 50,0  

Исполнение судебных актов 01 13 99 2 00 87210 830 100,0 200,0 250,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    100,0 100,0 100,0  

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10   50,0 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области, защита 

его жизненно важных 

интересов и противодействие 

преступности" 

03 10 11 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма "Снижение 

рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера и 

развитие единой дежурно-

диспетчерской службы города" 

03 10 11 2 00 00000  50,0 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Снижение рисков 

возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

сохранение жизни и здоровья 

граждан при различных 

авариях, сокращение 

количества погибших и 

пострадавших в чрезвычайных 

ситуациях природного и 

техногенного характера" 

03 10 11 2 01 00000  50,0 50,0 50,0 50,0 

Повышение безопасности 

населения от угроз природного 

и техногенного характера 

03 10 11 2 01 85321  50,0 50,0 50,0  



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 11 2 01 85321 240 50,0 50,0 50,0  

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   50,0 50,0 50,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области, защита 

его жизненно важных 

интересов и противодействие 

преступности" 

03 14 11 0 00 00000  50,0 50,0 50,0  

Подпрограмма "О мерах по 

противодействию терроризму и 

экстремизму" 

03 14 11 1 00 00000  50,0 50,0 50,0  

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

профилактики 

правонарушений" 

03 14 11 1 01 00000  50,0 50,0 50,0  

Профилактика 

террористических проявлений 

03 14 11 1 01 85320  50,0 50,0 50,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 11 1 01 85320 240 50,0 50,0 50,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    23 995,7 9 771,0 10 580,1  

Транспорт 04 08   1 202,0 1 000,0 1 000,0  

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства 

города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

04 08 06 0 00 00000  1 202,0 1 000,0 1 000,0  

Основное мероприятие 

"Поддержка и развитие 

автомобильного транспорта" 

04 08 06 0 02 00000  1 202,0 1 000,0 1 000,0  

Поддержка и развитие 

автомобильного транспорта в 

городе 

04 08 06 0 02 87060  1 202,0 1 000,0 1 000,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 06 0 02 87060 240 1 202,0 1 000,0 1 000,0  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   21 978,0 8 271,0 9 080,1  



Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства 

города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

04 09 6 0 00 00000  21 628,0 7 571,0 8 280,1  

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения" 

04 09 06 0 01 00000  21 628,0 7 571,0 8 280,1  

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

04 09 06 0 01 87010  4 999,2 5 621,0 6 230,1  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 06 0 01 87010 240 4 999,2 5 621,0 6 230,1  

Разработка ПСД на ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения 

04 09 06 0 01 87020  350,0 250,0 250,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 06 0 01 87020 240 350,0 250,0 250,0  

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения 

04 09 06 0 01 87030  3 706,3 1 700,0 1 800,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
 
Ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

 

04 

09 

 

 

 

09 

 

 

 

 

09 

06 0 01 87030 

 

 

 

06 0 01 S7010 

 

 

 

 

06 0 01 S7010 

240 

 

 

 

 

 

 

 

 

240 

3 706,3 

 

 

 

12 572,5 

 

 

 

 

12 572,5 

1 700,0 

 

 

 

0,0 

1 800,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0               

0,0 

 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области, защита 

его жизненно важных 

интересов и противодействие 

преступности" 

04 09 11 0 00 00000  350,0 700,0 800,0  

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

04 09 11 4 00 00000  350,0 700,0 800,0  



Основное мероприятие 

"Развитие системы организации 

движения транспортных 

средств и пешеходов, 

повышение безопасности 

дорожных условий" 

04 09 11 4 01 00000  350,0 700,0 800,0  

Мероприятия по 

предотвращению дорожно-

транспортных происшествий и 

гибели в них людей 

04 09 11 4 01 85310  350,0 700,0 800,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 11 4 01 85310 240 350,0 700,0 800,0  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   815,7 500,0 500,0  

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

04 12 08 0 00 00000  815,7 500,0 500,0  

Основное мероприятие 

"Совершенствование и 

повышение эффективности 

использования недвижимости" 

04 12 08 0 02 00000  449,6 500,0 500,0  

Проведение государственной 

кадастровой оценки 

недвижимости 

 

04 12 08 0 02 87270  449,6 500,0 500,0  



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Основное мероприятие 

«Территориальное 

планирование города»  

 

Внесение изменений в 

правила землепользования и 

застройки с целью 

подготовки сведений о 

границах территориальных  

зон 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 
Внесение изменений в 

генеральный план города 

Жердевка с учетом подготовки 

сведений о границах 

населенных пунктов 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 

 

 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

12 

 

 

 

 

12 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

12 

 

08 0 02 87270 

 

 

 

 

08 0 05 00000 

 

 

 

08 0 05 S8570 

 

 

 

 

 

 

08 0 05 S8570 

 

 

 

 

08 0 05 S8580 

 

 

 

 

 

08 0 05 S8580 

 

 

 

 

240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

240 

449,6 

 

 

 

 

366,1 

 

 

 

231,8 

 

 

 

 

 

 

231,8 

 

 

 

 

134,3 

 

 

 

 

 

134,3 

 

500,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

500,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

Жилищное хозяйство 

05 

 

 

05 

 

 

 

01 

  43 892,9 

 

 

2 050,0 

30 669,5 

 

 

450,0 

26 793,7 

 

 

1 600,0 

 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

05 01 08 0 00 00000  2 050,0  450,0 1 600,0  

Основное мероприятие 

"Поддержка муниципального 

имущества в надлежащем 

техническом состоянии" 

05 01 08 0 03 00000  2 050,0  450,0 1 600,0  

Ремонт муниципального жилья 

города Жердевка 

05 01 08 0 03 87170  1 800,0  200,0 1 300,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 08 0 03 87170 240 1 800,0  200,0 1 300,0  

Оплата взносов за капитальный 

ремонт муниципального жилья 

в городе Жердевка 

05 01 08 0 03 87180  250,0 250,0 300,0  



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 08 0 03 87180 240 250,0 250,0 300,0  

Коммунальное хозяйство 05 02   4 350,6 7 690,0 2 200,0  

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

05 02 08 0 00 00000  1 245,0 6 090,0 200,0  

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

использования объектов 

муниципального имущества" 

05 02 08 0 04 00000  1 245,0 6 090,0 200,0  

Разработка ПСД и проведение 

государственной экспертизы на 

строительство и реконструкцию 

объектов муниципальной 

собственности города Жердевка 

05 02 08 0 04 83340  375,0 6 090,0 200,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 08 0 04 83340 240 375,0 6 090,0 200,0  

Возмещение затрат 

арендаторам муниципального 

имущества города Жердевка 

05 02 08 0 04 87470  870,0 0,0 0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 08 0 04 87470 240 870,0 0,0 0,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан города Жердевка 

Жердевского района" 

05 02 10 0 00 00000  3 105,6 1 600,0 2 000,0  

Основное мероприятие 

"Строительство, реконструкция 

и модернизация системы 

водоснабжения, водоотведения 

и очистки сточных вод" 

05 02 10 0 01 00000  3 020,6  1 500,0 1 900,0  

Реализация мероприятий в 

сфере водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод в городе Жердевка 

05 02 10 0 01 81090  2 315,0 1 500,0 1 900,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 10 0 01 81090 240 1 315,0 500,0 1 000,0  



Бюджетные инвестиции 

 

Строительство водопроводной 

сети в городе Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области 

 

Бюджетные инвестиции 

 

05 

 

05 

 

 

 

 

05 

02 

 

02 

 

 

 

 

02 

10 0 01 81090 

 

10 0 01 84380 

 

 

 

 

10 0 01 84380 

410 

 

 

 

 

 

 

610 

1 000,0 

 

 106,1 

 

 

 

 

 106,1 

1 000,0  

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

900,0 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

Проведение измерений и 

анализов питьевой воды на 

объектах централизованной 

системы холодного 

водоснабжения в городе 

Жердевке Жердевского района 

Тамбовской области 

05 02 10 0 01 84440  99,5 0,0 0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Реализация мероприятий по 

комплексному развитию 

территории города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

05 

02 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

02 

10 0 01 84440 

 

 

 

 

10 0 01 V5750 

 

 

 

 

 

10 0 01 V5750 

240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

240 

 

 

 

99,5 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

 

500,0 

                0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий в 

сфере коммунальной 

инфраструктуры города" 

05 02 10 0 03 00000  85,0 100,0 100,0  

Разработка, актуализация схем 

коммунальной инфраструктуры 

города Жердевки Жердевского 

района Тамбовской области 

05 02 10 0 03 84350  85,0 100,0 100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 10 0 03 84350 240 85,0 100,0 100,0  

Благоустройство 05 03   37 442,3 26 429,5 22 793,7  

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

05 03 07 0 00 00000  26 072,6 21 634,8 21 815,6  

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

благоустройства города, 

создание комфортных условий 

для проживания и отдыха 

населения" 

05 03 07 0 01 00000  26 072,6 21 634,8 21 815,6  



Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципального 

бюджетного учреждения 

"Служба городского хозяйства" 

05 03 07 0 01 87850  1 530,0 0,0 0,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

05 03 07 0 01 87850 610 1 530,0 0,0 0,0  

Обеспечение эстетического 

облика города в соответствии с 

санитарно-гигиеническими 

требованиями, благоприятных 

условий для отдыха и досуга 

граждан города 

05 03 07 0 01 88080  20 795,1 21 634,8 21 815,6  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 0 01 88080 240 20 720,1 21 584,8 21 765,6  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

05 03 07 0 01 88080 850 75,0 50,0 50,0  

Прочие мероприятия по 

развитию территории 

городского поселения 

05 03 07 0 01 V1080  3 747,5 0,0 0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 0 01 V1080 240 3 747,5 0,0 0,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области, защита 

его жизненно важных 

интересов и противодействие 

преступности" 

05 03 11 0 00 00000  10,0 10,0 10,0  

Подпрограмма "Профилактика 

и предупреждение несчастных 

случаев на воде, обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах, а также создание 

общественных спасательных 

постов в местах массового 

отдыха населения и обучение 

населения, прежде всего детей 

плаванию" 

05 03 11 3 00 00000  10,0 10,0 10,0  

Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

города Жердевка" 

05 03 11 3 01 00000  10,0 10,0 10,0  

Модернизация средств 

обеспечения безопасности 

людей на водных объектах 

города 

05 03 11 3 01 85350  10,0 10,0 10,0  



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 11 3 01 85350 240 10,0 10,0 10,0  

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования - 

город Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

05 03 14 0 00 00000  11 359,7 4 784,7 968,1  

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

комплексного благоустройства 

на территории муниципального 

образования" 

05 03 14 0 01 00000  1 111,8 880,0 968,1  

Комплексное благоустройство 

территории города 

05 03 14 0 01 89010  1 111,8 880,0 968,1  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 14 0 01 89010 240 1 111,8 880,0 968,1  

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

05 03 14 0 F2 00000  10 247,8 3 904,7 0,0  

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

05 03 14 0 F2 55550  3 554,0 3 904,7 0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Комплексное благоустройство 

территории города 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

05 

 

 

 

 

05 

 

 

05 

03 

 

 

 

 

03 

 

 

03 

14 0 F2 55550 

 

 

 

 

14 0 F2 89010 

 

 

14 0 F2 89010 

 

240 

 

 

 

 

 

 

 

610 

3 554,0 

 

 

 

 

6 693,8 

 

 

6 693,8  

3 904,7 

 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

 

05 

 

05 

   

50,0 

 

100,0 

 

200,0 

 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан города Жердевка 

Жердевского района" 

05 05 10 0 00 00000  50,0 100,0 200,0  

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия муниципальной 

программы "Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильём и коммунальными 

услугами граждан города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области " 

05 05 10 0 02 00000  50,0 100,0 200,0  



Муниципальная поддержка на 

проведение капитального 

ремонта многоквартирных 

домов 

05 05 10 0 02 81080  50,0 100,0 200,0  

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций 

(компаний), публично-

правовых компаний) 

05 05 10 0 02 81080 630 50,0 100,0 200,0  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06    100,0 150,0 200,0  

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

06 05   100,0 150,0 200,0  

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

06 05 05 0 00 00000  100,0 150,0 200,0  

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

экологической безопасности 

граждан и сохранение 

природных ресурсов" 

06 05 05 0 01 00000  100,0 150,0 200,0  

Мероприятия по рекультивации 

и улучшению нарушенных 

земель в городе Жердевка 

06 05 05 0 01 85940  100,0 150,0 200,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 05 0 01 85940 240 100,0 150,0 200,0  

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    1 836,6 1 928,4 2 024,8  

Культура 08 01   1 836,6 1 928,4 2 024,8  

Муниципальная программа 

"Развитие культуры города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

08 01 01 0 00 00000  1 836,6 1 928,4 2 024,8  

Подпрограмма "Искусство" 08 01 01 1 00 00000  1 836,6 1 928,4 2 024,8  

Основное мероприятие 

"Сохранение и развитие 

исполнительских искусств" 

08 01 01 1 01 00000  1 836,6 1 928,4 2 024,8  

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Городской Дом культуры 

города Жердевка" 

08 01 01 1 01 86750  1 836,6 1 928,4 2 024,8  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 01 01 1 01 86750 610 1 836,6 1 928,4 2 024,8  



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    300,0 350,0 350,0  

Социальное обеспечение 

населения 

10 03   300,0 350,0 350,0 300,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан 

города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

10 03 04 0 00 00000  300,0 350,0 350,0 300,0 

Основное мероприятие  

"Оказание поддержки гражданам, 

оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации" 

10 03 04 0 01 00000            300,0   350,0 350,0 

Оказание социальной помощи 

гражданам, оказавшимся в  

трудной жизненной ситуации 

10 03 04 0 01 83020            300,0   350,0 350,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 04 0 01 83020 320           300,0    350,0 350,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11                                                           
  
          100,0    100,0 100,0 

Массовый спорт 11 02             100,0    100,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в городе Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области" 

11 02 02 0 00 00000            100,0    100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение населения в занятия 

физической культурой и массовым 

спортом" 

11 02 02 0 01 00000                    100,0   100,0 100,0 

Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий по вовлечению 

населения в занятия физической 

культурой и массовым спортом 

11 02 02 0 01 85020            100,0   100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 02 0 01 85020 240           100,0   100,0 100»; 

 

4) приложение 6 изложить в следующей редакции: 
  

 

 

 

«Приложение 6 

к решению Жердевского городского Совета 

народных депутатов «О бюджете городского 

поселения города Жердевка   на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам бюджета 

городского поселения и непрограммным направлениям деятельности, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

тыс. рублей 

 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   91 493,2 62 830,4 60 104,1  
Муниципальная программа 

"Развитие культуры города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

01 0 00 00000  2 234,6 2 638,4 2 824,8  

Подпрограмма "Искусство" 01 1 00 00000  1 836,6 1 738,4 2 024,8  

Основное мероприятие "Сохранение 

и развитие исполнительских 

искусств" 

01 1 01 00000  1 836,6 1 738,4 2 024,8  

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципального бюджетного 

учреждения культуры "Городской 

Дом культуры города Жердевка" 

01 1 01 86750  1 836,6 1 738,4 2 024,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 86750 610 1 836,6 1 738,4 2 024,8  

Подпрограмма "Организация и 

проведение мероприятий, 

посвященных памятным датам и 

знаменательным событиям" 

01 2 00 00000  398,0 900,0 800,0  

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий в ознаменовании 

памятных дней России, Тамбовской 

области, Жердевского района, 

города Жердевка" 

01 2 01 00000  398,0 900,0 800,0  

Организация и проведение 

праздничных мероприятий 

01 2 01 86780  398,0 900,0 800,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 86780 240 398,0 900,0 800,0  

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры 

и спорта в городе Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области" 

02 0 00 00000  100,0 100,0 100,0  

Основное мероприятие "Вовлечение 

населения в занятия физической 

культурой и массовым спортом" 

02 0 01 00000  100,0 100,0 100,0  

Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий по вовлечению 

населения в занятия физической 

культурой и массовым спортом 

02 0 01 85020  100,0 100,0 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 85020 240 100,0 100,0 100,0  

Муниципальная программа 

"Патриотическое воспитание 

граждан города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области" 

03 0 00 00000  5,0 10,0 10,0  



Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

массовых мероприятий, публичных 

акций, конкурсов, направленных на 

формирование у граждан высокого 

патриотического сознания" 

03 0 01 00000  5,0 10,0 10,0  

Проведение мероприятий в 

ознаменовании Дней воинской 

славы России 

03 0 01 87760  5,0 10,0 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 87760 240 5,0 10,0 10,0  

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан 

города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

04 0 00 00000  300,0 350,0 350,0  

Основное мероприятие "Оказание 

поддержки гражданам, оказавшимся 

в трудной жизненной ситуации" 

04 0 01 00000  300,0 350,0 350,0  

Оказание социальной помощи 

гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 

04 0 01 83020  300,0 350,0 350,0  

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

04 0 01 83020 320 300,0 350,0 350,0  

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

05 0 00 00000  100,0 150,0 200,0  

Основное мероприятие "Повышение 

уровня экологической безопасности 

граждан и сохранение природных 

ресурсов" 

05 0 01 00000  100,0 150,0 200,0  

Мероприятия по рекультивации и 

улучшению нарушенных земель в 

городе Жердевка 

05 0 01 85940  100,0 150,0 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01 85940 240 100,0 150,0 200,0  

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы 

и дорожного хозяйства города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

06 0 00 00000  22 830,0 8 571,0 9 280,1  

Основное мероприятие "Содержание 

и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения" 

06 0 01 00000  21 628,0 7 571,0 8 280,1  

Содержание автомобильных дорог 

местного значения 

06 0 01 87010  4 999,2 5 621,0 6 230,1  



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 01 87010 240 4 999,2 5 621,0 6 230,1  

Разработка ПСД на ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения 

06 0 01 87020  350,0 250,0 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 01 87020 240 350,0 250,0 250,0  

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения 

06 0 01 87030  3 706,3 1 700,0 1 800,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 01 87030 240 3 706,3 1 700,0 1 800,0  

Ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
 

06 0 01 S7010  12 572,5 0,0 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 01 S7010 240 12 572,5 0,0 0,0  

Основное мероприятие "Поддержка 

и развитие автомобильного 

транспорта" 

06 0 02 00000  1 202,0 1 000,0 1 000,0  

Поддержка и развитие 

автомобильного транспорта в городе 

06 0 02 87060  1 202,0 1 000,0 1 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 02 87060 240 1 202,0 1 000,0 1 000,0  

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

07 0 00 00000  26 072,6 17 634,8 21 815,6  

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

благоустройства города, создание 

комфортных условий для 

проживания и отдыха населения" 

07 0 01 00000  26 072,6 17 634,8 21 815,6  

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципального бюджетного 

учреждения "Служба городского 

хозяйства" 

07 0 01 87850  1 530,0 0,0 0,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 01 87850 610 1 530,0 0,0 0,0  

Обеспечение эстетического облика 

города в соответствии с санитарно-

гигиеническими требованиями, 

благоприятных условий для отдыха 

и досуга граждан города 

07 0 01 88080  20 795,1 17 634,8 21 815,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 01 88080 240 20 720,1 17 584,8 21 765,6  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

07 0 01 88080 850 75,0 50,0 50,0  



Прочие мероприятия по развитию 

территории городского поселения 

07 0 01 V1080  3 747,5 0,0 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 01 V1080 240 3 747,5 0,0 0,0  

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

08 0 00 00000  6 705,7 7 680,0 2 940,0  

Основное мероприятие "Развитие 

системы управления в сфере 

управления муниципальным 

имуществом" 

08 0 01 00000  2 595,0 640,0 640,0  

Реализация мероприятий по 

обеспечению поддержки 

муниципального имущества в 

надлежащем состоянии 

08 0 01 87340   2 550,0 600,0 600,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  

 

08 0 01 87340 

 

 

 

08 0 01 87340 

240 

 

 

 

850 

2 548,0 

 

 

 

2,0 

600,0 

 

 

 

0,0 

600,0 

 

 

 

0,0 

 

Рыночная оценка муниципального 

имущества 

08 0 01 87370  30,0 30,0 30,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 01 87370 240 30,0 30,0 30,0  

Оформление на право 

муниципальной собственности 

08 0 01 87390  15,0 10,0 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 01 87390 240 15,0 10,0 10,0  

Основное мероприятие 

"Совершенствование и повышение 

эффективности использования 

недвижимости" 

08 0 02 00000  449,6 500,0 500,0  

Проведение государственной 

кадастровой оценки недвижимости 

08 0 02 87270  449,6 500,0 500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 02 87270 240 449,6 500,0 500,0  

Основное мероприятие "Поддержка 

муниципального имущества в 

надлежащем техническом 

состоянии" 

08 0 03 00000  2 050,0  450,0 1 600,0  

Ремонт муниципального жилья 

города Жердевка 

08 0 03 87170  1 800,0 200,0 1 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 03 87170 240 1 800,0 200,0 1 300,0  



Оплата взносов за капитальный 

ремонт муниципального жилья в 

городе Жердевка 

08 0 03 87180  250,0 250,0 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 03 87180 240 250,0 250,0 300,0  

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности использования 

объектов муниципального 

имущества" 

08 0 04 00000  1 245,0 6 090,0 200,0  

Разработка ПСД и проведение 

государственной экспертизы на 

строительство и реконструкцию 

объектов муниципальной 

собственности города Жердевка 

08 0 04 83340  375,0 6 090,0 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Возмещение затрат арендаторам 

муниципального имущества города 

Жердевка 

08 0 04 83340 

 

 

 

08 0 04 87470  

240 375,0 

 

 

 

870,0 

6 090,0 

 

 

 

0,0 

200,0 

 

 

 

0,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Основное мероприятие  

«Территориальное планирование 

города» 

 

Внесение изменений в правила 

землепользования и застройки с 

целью подготовки сведений о 

границах территориальных зон 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Внесение изменений в генеральный 

план города Жердевка с учетом 

подготовки сведений о границах 

населенных пунктов 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 04 87470 

 

 

 

08 0 05 00000 

 

 

 

08 0 05 S8570 

 

 

 

 

08 0 05 S8570 

 
 
 
 

08 0 05 S8580 

 
 
 
 

08 0 05 S8580 

 

240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

240 

870,0 

 

 

 

366,1 

 

 

 

231,8 

 

 

 

 

231,8 

 

 

 

 

134,3 

 

 

 

 

134,3 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан города Жердевка 

Жердевского района" 

10 0 00 00000  3 155,6 1 700,0 2 200,0  

Основное мероприятие 

"Строительство, реконструкция и 

модернизация системы 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод" 

10 0 01 00000  3 020,6 1 500,0 1 900,0  



Реализация мероприятий в сфере 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод в городе 

Жердевка 

10 0 01 81090  2 315,0 1 500,0 1 900,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 01 81090 240 1 315,0 500,0 1 000,0  

Бюджетные инвестиции 

Строительство водопроводной сети 

в городе Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области  

 

Бюджетные инвестиции 

10 0 01 81090 

10 0 01 84380 

 
 

 

10 0 01 84380 

410 

 

 

 

 

410 

1 000,0 

 106,1 

 

 

 

106,1 

1 000,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

900,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

Проведение измерений и анализов 

питьевой воды на объектах 

централизованной системы 

холодного водоснабжения в городе 

Жердевке Жердевского района 

Тамбовской области 

 

10 0 01 84440 

  

99,5 

 

0,0 

 

0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Реализация мероприятий по 

комплексному развитию территории 

города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 01 84440 

 

 

 

10 0 01 V5750 

 

 

 

 

10 0 01 V5750 

240 

 

 

 

 

 

 

 

 

240 

99,5 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

500,0   

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия муниципальной 

программы "Обеспечение 

доступным и комфортным жильём и 

коммунальными услугами граждан 

города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

10 0 02 00000  50,0 100,0 200,0  

Муниципальная поддержка на 

проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов 

10 0 02 81080  50,0 100,0 200,0  

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

10 0 02 81080 630 50,0 100,0 200,0  

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий в 

сфере коммунальной 

инфраструктуры города" 

10 0 03 00000        85,0       100,0   100,0 

Разработка, актуализация схем 

коммунальной инфраструктуры 

города Жердевки Жердевского  

района Тамбовской области 

10 0 03 84350       85,0      100,0    100,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 03 84350 240      85,0      100,0                                    100,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области, защита его жизненно 

важных интересов и 

противодействие преступности" 

11 0 00 00000  460,0 810,0            910,0  

Подпрограмма "О мерах по 

противодействию терроризму и 

экстремизму" 

11 1 00 00000  50,0 50,0 50,0  

Основное мероприятие "Создание 

условий для профилактики 

правонарушений" 

11 1 01 00000  50,0 50,0 50,0  

Профилактика террористических 

проявлений 

11 1 01 85320  50,0 50,0 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 01 85320 240 50,0 50,0  50,0  

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и развитие 

единой дежурно-диспетчерской 

службы города" 

11 2 00 00000  50,0 50,0 50,0  

Основное мероприятие "Снижение 

рисков возникновения 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

сохранение жизни и здоровья 

граждан при различных авариях, 

сокращение количества погибших и 

пострадавших в чрезвычайных 

ситуациях природного и 

техногенного характера" 

11 2 01 00000  50,0 50,0 50,0  

Повышение безопасности населения 

от угроз природного и техногенного 

характера 

11 2 01 85321  50,0 50,0 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 2 01 85321 240 50,0 50,0 50,0  

Подпрограмма "Профилактика и 

предупреждение несчастных случаев 

на воде, обеспечение безопасности 

людей на водных объектах, а также 

создание общественных 

спасательных постов в местах 

массового отдыха населения и 

обучение населения, прежде всего 

детей плаванию" 

11 3 00 00000  10,0 10,0 10,0  

Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности людей 

на водных объектах города 

Жердевка" 

11 3 01 00000  10,0 10,0 10,0  



Модернизация средств обеспечения 

безопасности людей на водных 

объектах города 

11 3 01 85350  10,0 10,0 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 3 01 85350 240 10,0 10,0 10,0  

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

городе Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

11 4 00 00000  350,0 700,0 800,0  

Основное мероприятие "Развитие 

системы организации движения 

транспортных средств и пешеходов, 

повышение безопасности дорожных 

условий" 

11 4 01 00000  350,0 700,0 800,0  

Мероприятия по предотвращению 

дорожно-транспортных 

происшествий и гибели в них людей 

11 4 01 85310  350,0 700,0 800,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 01 85310 240 350,0 700,0 800,0  

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

12 0 00 00000  11 015,5 10 667,0 10 721,0  

Основное мероприятие "Реализация 

наградной политики" 

12 0 01 00000  100,0 100,0 100,0  

Обеспечение полномочий главы 

администрации города по вопросам 

награждения 

12 0 01 85720  100,0 100,0 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 0 01 85720 240 100,0 100,0 100,0  

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

муниципального управления" 

12 0 04 00000  10 915,5 10 567,0 10 621,0  

Обеспечение деятельности 

Жердевского городского 

муниципального казенного 

учреждения "Служба по 

благоустройству и эксплуатации" 

12 0 04 85750  10 915,5 10 567,0 10 621,0  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

12 0 04 85750 110 7 401,5 7 601,5 7 601,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 0 04 85750 240 3 429,0 2 880,5 2 934,5  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

12 0 04 85750 850 85,0 85,0 85,0  



Муниципальная программа 

"Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области" 

13 0 00 00000  0,7 0,7 0,7  

Основное мероприятие "Создание 

условий для воспитания и 

социализации детей" 

13 0 01 00000  0,7 0,7 0,7  

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

13 0 01 N1300  0,7 0,7 0,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 0 01 N1300 240 0,7 0,7 0,7  

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования - 

город Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" 

14 0 00 00000  11 359,7 4 784,7 968,1  

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

комплексного благоустройства на 

территории муниципального 

образования" 

14 0 01 00000  1 111,8 880,0 968,1  

Комплексное благоустройство 

территории города 

14 0 01 89010  1 111,8 880,0 968,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 01 89010 240 1 111,8 880,0 968,1  

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

14 0 F2 00000  10 247,8 3 904,7 0,0  

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

14 0 F2 55550  3 554,0 3 904,7 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Комплексное благоустройство 

территории города 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 

14 0 F2 55550 

 

 

 

14 0 F2 89010 

 

 

14 0 F2 89010 

240 

 

 

 

 

 

 

610 

3 554,0 

 

 

 

6 693,8 

 

             

6 693,8 

 

3 904,7 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 



Муниципальная программа 

"Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области" 

16 0 00 00000  200,0 200,0 200,0  

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по информированию 

населения о деятельности органов 

местного самоуправления города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" 

16 0 01 00000  200,0 200,0 200,0  

Подготовка и размещение 

информационных сообщений в 

средствах массовых информаций 

16 0 01 85121  200,0 200,0 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 0 01 85121 240 200,0 200,0 200,0  

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  6 953,8 7 533,8 7 583,8  

Обеспечение деятельности 

администрации города Жердевка 

99 1 00 00000  6 698,8 7 178,8 7 178,8  

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

администрации города 

99 1 00 81010  876,6 876,6 876,6  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 1 00 81010 120 876,6 876,6 876,6  

Расходы на обеспечение 

функционирования  аппарата 

администрации  города Жердевка 

99 1 00 82010  5 822,2 6 302,2 6 302,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 1 00 82010 120 5 267,2 5 267,2 5 267,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 82010 240 520,0 1 000,0 1 000,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 1 00 82010 850 35,0 35,0 35,0  

Иные непрограммные расходы 99 2 00 00000  255,0 355,0 405,0  
Резервный фонд администрации 

города Жердевки Жердевского 

района Тамбовской области 

99 2 00 85450  50,0 50,0 50,0  

Резервные средства 99 2 00 85450 870 50,0 50,0 50,0  
Оплата членских взносов 

ассоциации "Совет муниципальных 

образований Тамбовской области" 

99 2 00 87140  55,0 55,0 55,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 2 00 87140 850 55,0 55,0 55,0  

Расходы по решению судебных 

органов в рамках непрограммных 

мероприятий 

99 2 00 87210  150,0 250,0 300,0  



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 2 00 87210 240 50,0 50,0 50,0  

Исполнение судебных актов 99 2 00 87210 830 100,0 200,0           250,0»;  

 

           5) статью 12 дополнить частью 7 следующего содержания:   

«7. В соответствии с Законом Тамбовской области от 10.05.2023           

№ 287-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Жердевского 

района Тамбовской области», в связи с объединением во вновь образованное 

муниципальное образование с наименованием – Жердевский муниципальный 

округ Тамбовской области передать полномочия Управлению Федерального 

казначейства по Тамбовской области по обеспечению перечисления остатков 

средств с казначейских счетов, открытых бюджету городского поселения 

города Жердевка, на казначейские счета, открытые Жердевскому 

муниципальному округу Тамбовской области.» 

 2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 

 

Глава города                                                                             М.Б. Иваненко  

http://www.top68.ru/

